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حشد الشعبی با رأی پارلمان
رسماً به ارتش عراق پیوست

پارلمان عراق با اکثریت آراء با ادغام نیروهای بسیج 
مردمی موسوم به »حشد الشعبی« در ارتش این کشور 

موافقت کرد.
پارلمان عراق در جلســه دیــروز خود با اجماع حاضران 
در این جلســه با ادغام نیروهای »حشد الشعبی« در ارتش و 
دیگر نهادهای نظامی عراق موافقت کرد و به این ترتیب این 
نیروها به عنوان نیروهای رسمی در دولت عراق به کار گرفته 
خواهند شد. در جلسه دیروز پارلمان عراق نمایندگان جریان  

اهل سنت پارلمان که بیشتر تحت رهبری خاندان »نجیفی« 
هســتند، از حضور در جلســه خودداری کردند. »سید عمار 
حکیم« رئیس مجلس اعلای اســلامی عراق و رئیس ائتلاف 
ملی عراق از این مصوبه استقبال کرد. حشد الشعبی عراق در 
پی قدرت گرفتن داعش و تصرف مناطق وسیعی از استان های 
الانبار، صلاح الدین و نینوا به دست این گروه، با فتوای آیت الله 
سیســتانی، مرجعیت عالی عراق تشکیل شد و هزاران نفر از 

مردم عراق از ادیان مختلف در این نهاد حضور دارند. 

آل سعود برای مقابله با حملات انصارالله
از آفریقا جنگجو وارد کرد!

به دنبال پیشــروی نیروهای یمن در داخل خاک 
عربستان، آل سعود دست به دامان مزدوران آفریقایی 

شد.
رزمندگان یمنی در ادامه پیشروی های خود برای تکمیل 
محاصره شهر نجران، این بار موفق شدند به پادگان »عبدالعزیز« 
حمله کرده و 8 نفر از مزدوران آل سعود را به هلاکت برسانند. 
»علــی الهمذانی« یک فرمانده کمیته هــای انقلابی یمن در 
گفت وگو با فــارس ضمن اعلام این مطلب گفت: »نیروهای 

ویژه یمنی شروع به پیشروی در مناطق مسکونی جنوب شهر 
نجران کرده اند.« وی با اشاره به وقوع درگیری های شدید بین 
رزمندگان یمنی با مزدوران سعودی در جنوب نجران گفت: 
»آل ســعود مزدورانی را از کشورهای آفریقایی برای مقابله با 
انصارالله در داخل خاک عربســتان به خدمت گرفته است.« 
»الهمذانی« گفت: پیشــروی و عملیات رزمی نیروهای ارتش 
و کمیته های انقلابی یمن در عمق خاک ســعودی نگرانی و 

سردرگمی رژیم آل سعود را بیشتر کرده است.
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خاخام صهیونیســت ضمن متهم کردن فلســطینی ها به انجام 
آتش سوزی در سرزمین های اشغالی گفت: سوزاندن اعراب واجب است!

»اسماعیل الیاهو« در صفحه خود در شبکه های اجتماعی نوشت: »همان طور 
که نتانیاهو گفته این آتش سوزی یک اقدام تروریستی است و باید هرچه زودتر 

عاملان این آتش سوزی پاکسازی شوند.«
به گفته این خاخام، »پاکسازی فلسطینی ها نه تنها جایز بلکه یک فریضه 

واجب است و در صورت اقتضای امر، باید به روی آنها آتش گشود.«
به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری فلسطینی سما ، این خاخام صهیونیست 

که یکی از خاخام های دینی و راســت افراطی اســت همچنین گفته، »اگر به 
فلسطینی ها شلیک می کردید، به هیچ عنوان آتش سوزی در شهر حیفا و دیگر 

مناطق اسرائیل رخ نمی داد!«
مقام های رژیم صهیونیستی برای سرپوش گذاشتن بر ناتوانی خود در خاموش 
کردن آتش درصدد هستند تا از زیر بار مسئولیت شانه خانه خالی کرده و این 
آتش سوزی را اقدامی عمدی اعلام کنند که از سوی گروه های فلسطینی صورت 
گرفته است. این آتش سوزی وسیع ترین آتش سوزی از سال 2010 در فلسطین 

اشغالی عنوان شده است. 

خاخام صهیونیست آتش زدن اعراب را واجب کرد!

اسرائیل همچنان در آتش می سوزد         نیروگاه های هسته ای در محاصره آتش

یک شنبه 7 آذر 13۹5    27 صفر 1438  27 نوامبر 2016  شماره 214۹۹

بومیان آمریکایی با حمل پیام رهبر انقلاب ، علیه نظام فاسد غرب راهپیمایی کردند
هزاران نفر از بومیان آمریکایی 
این کشور  روز »شکرگزاری«  در 
با حضور در ایالت ماساچوســت 
به تضییع حقوقشان و  نســبت 
در حالی که دســت نوشته هایی 
را حمل  انقلاب  پیام های رهبر  از 

می کردند تظاهرات کردند.
بومیان آمریکا سالهاست که برای 
حفاظت از هویت خود در مقابل فرهنگ 
ویرانگر و یکسان ساز آمریکایی در حال 
اخیرا جنبش های  مقاومت هســتند 
مرتبط بــا آنها نیز در برخی از ایالات 
آمریکا فعال شده اند که آخرین مورد 
آن اعتراضات گسترده به ساخت خط 
لولــه انتقال نفــت از طریق رودخانه 
»میسوری« در مریلند بود نکته جالب 
توجه آن تظاهرات حمل پلاکاردهایی 
از بیانات رهبر معظم انقلاب در مورد 
ظلم دولتمردان آمریکا به بومیان این 
بود.مضمون  معترضین  توسط  کشور 
این نوشته این اســت: »هنگامی که 

شما به تاراج سرزمین های بومی ادامه 
داده و بومیــان را ســرکوب می کنید 
چگونه به خود جرأت می دهید که از 
آزادی و برابری صحبت کنید.« اما در 
ادامــه این اعتراض ها، جمعه بار دیگر 
هزاران بومی آمریکایی و فعالان مدنی 
و سیاسی به همراه صدها تن از مردم 
آمریکا به بنــدر »پلیموث« در ایالت 
ماساچوست آمدند و در آنجا دست به 
تظاهرات زدند. این تظاهرات در محلی 
برگزار شد که اولین بار در سال 1621 
میلادی کشتی استعمارگران اروپایی 

وارد این بندر شده بود.
این تجمع به  دعوت سرخپوستان 
و بومیان  آمریکایی و در شمال شرقی 
آمریکا به نام »اتحادیه سرخپوســتان 
نیوانگلند« برگزار شــد. این اتحادیه 
از ســال 1970 تا امروز هرساله روز 
»شکرگزاری« در آمریکا را روز »عزای 
عمومــی« اعلام کرده انــد. علت این 
نامگذاری یادبود کشتار و نسل کشی 

بومیان و حملــه غربی ها به فرهنگ 
این مردم اســت. شرکت کنندگان در 
این تظاهــرات پلاکاردهایی را حمل 
می کردند که به روی آنها نوشته شده 

بــود: »جنبش بومیــان آمریکایی«، 
»از بیــن نرفته ایم، ما اینجا هســتیم 
قوی و بیدار«، »همدردی و حمایت  
بومیــان و آزادی  از  سفیدپوســتان 

آفریقاییــان«، »اروپاییــان مهاجران 
غیرقانونی هستند« و »روز ملی عزای 
عمومی«. در این تظاهرات نیز بومیان 
پلاکاردهایــی از پیــام مقــام معظم 

رهبری برای جوانــان اروپا و غرب را 
در دستان خود داشتند که روی آنها 
نوشته شده بود: »هنگامی که شما به 
تاراج سرزمین های بومی ادامه داده و 
بومیان را سرکوب می کنید چگونه به 
خود جــرأت می دهید که از آزادی و 

برابری صحبت کنید.«
گفتنی اســت در ســال 1621 
میلادی استعمارگران اروپایی در حالی 
که تشنه و گرســنه و در حال مرگ 
بودند وارد ایالت ماساچوســت شدند 
سرخپوستان منطقه به دستور رئیس 
 قبیله به آنها غذا دادند و پذیرایی کردند 
اما استعمارگران یکی از خونین ترین 
جنگ هــا را معروف بــه جنگ های 
»کینگ فیلیپ« به راه انداختند و پس 
از کشتن »کینگ فیلیپ« پسر رئیس 
 قبیله سرخپوستان که به آنها غذا و آب 
داده بود سر وی را روی نیزه گذاشتند و 
بیش از 20 سال در میدان اداره پست 

شهر  پلیموث نصب کردند.

ناتوانی رژیم صهیونیستی در 
مهار آتش ســوزی آن هم پس از 
چهار روز باعث فرار ده ها هزار نفر 
از این مناطق شده و دولت مصر 
نیز درباره سرایت آتش سوزی به 
نیروگاه های هســته ای این رژیم 

هشدار داده است.
آتش سوزی ها  پی گســترش  در 
در فلســطین اشــغالی، صدها واحد 
مسکونی در حیفا و شهرک های اطراف 
تل آویــو و رام الله در آتش ســوختند 
ده هاهزار نفر از صهیونیســت ها نیز از 
این مناطق فرار کردند و طبق آخرین 
گزارش ها خســارات مالی فراوانی به 
رژیم صهیونیســتی وارد آمده است. 
آتش نشــانان هم اعتراف کرده اند که 
قادر به کنترل آتش سوزی ها نیستند.

این آتش سوزی ها از روز چهارشنبه 
گذشــته و از شــهر حیفا آغاز شده و 
چندین کشور از جمله آمریکا، مصر، 
روسیه و ترکیه برای مهار آن به کمک 
دیگر  آمده اند.از سوی  صهیونیست ها 
منابع فلسطینی به نقل از منابع امنیتی 
مصــر اعلام کردند قاهــره از این که 
آتش سوزی ها به نیروگاه های هسته ای 
این رژیم سرایت کند و فاجعه بزرگی 
در منطقــه به وجود آورد به شــدت 
نگران هســتند.این منابــع افزودند، 

قاهره بــه دلیل همین نگرانی منتظر 
درخواســت کمک رژیم صهیونیستی 
برای مهار آتش سوزی ننشته و اقدام 
به ارســال کمک برای مشــارکت در 
مهار آتش ســوزی ها کرده اســت. در 
همیــن رابطــه دو هواپیمای مصری 
جمعه شــب وارد پایگاه هوایی »تل 
نوف« در نزدیکی تل آویو شدند تا در 
مهار آتش ســوزی ها با صهیونیست ها 
همکاری کننــد. چندین کشــور از 
جمله روسیه، فرانسه، آمریکا، قبرس، 
ترکیه، کرواسی، یونان و  آلمان نیز در 
عملیات اطفای حریق اخیر فلسطین 
اشغالی شرکت کرده اند. دیروز برخی 
گزارش های غیررســمی منتشر شد 
مبنی بر اینکه القاعده مسئولیت این 

آتش ســوزی را بر عهده گرفته است! 
آخرین گزارش ها حاکی است، به رغم 
تلاش های گسترده هنوز آتش سوزی ها 

ادامه دارد.
تحولات میدانی

خبــر دیگر از فلســطین  اینکه 

نظامیــان صهیونیســت  یــک جوان 
شــمال  در  را  دیگــر  فلســطینی 
بیت المقدس به اتهــام »تلاش برای 

حمله با سلاح سرد« به صهیونیست ها، 
به شهادت رســاندند. با شهادت این 
فلسطینی تعداد شهدای انتفاضه قدس 

به 265 نفر رسید.
سایر رویدادها

*  دولت فرانســه از شرکت هایی 
کــه در زمینــه واردات کالا بــه این 
کشــور فعالیت می کنند خواست که 
بر روی کالاهای تولیدی شهرک های 
صهیونیستی برچســب قرار دهند تا 
مصرف کننــدگان بداننــد این کالاها 
غیرقانونی اســت. این اقدام خشــم 

صهیونیست ها را برانگیخته است.
* در پی آتش سوزی گسترده در 
اشغالی، هشتگ »اسرائیل در  اراضی 
آتش می سوزد« در صدر توئیتر کاربران 

عربی قرار گرفته است.
* وزارت بهداشت فلسطین اعلام 
کــرد تنها نیروگاه بــرق غزه به علت 
کمبود سوخت بار دیگر با خطر تعطیلی 
مواجه شــده و مشکلات عدیده ای را 
برای بیمارســتان کودکان غزه ایجاد 

کرده است.
* مسئول امور آب و فاضلاب بانک 
جهانی با صدور بیانیه ای وضعیت در 
غــزه را هشــدار دهنده خواند و اعلام 
کــرد که تنها 10 درصد مردم غزه به 

آب آشامیدنی سالم دسترسی دارند.

سرویس خارجی-
رئیس جمهور ترکیه در واکنش به حمله ارتش سوریه به نیروهای 
ارتش ترکیه در استان حلب، با همتای روس خود تماس گرفت و از وی 

خواست جلوی حملات سوریه را بگیرد.
»رجب طیب اردوغان« که طی سال های اخیر در سیاست داخلی و خارجی 
دســت به اقدامات نامعقول زیادی زده، مدتی اســت که تلاش می کند حضور 
نیروهای ترکیه را در شمال سوریه تقویت کند و به هشدارهای مکرر دمشق هم 
»هیچ« اعتنایی ندارد.در روزهای اخیر هم نظامیان ترکیه هشــدارهای دمشق 
را نادیده گرفته و به سمت شهر الباب پیشروی کردند. جنگنده های سوری اما 
روز پنجشنبه در واکنش به تجاوزات ترکیه مواضع ارتش این کشور را بمباران 
کردند، که به مرگ چهار سرباز و جراحت 10 سرباز ترکیه انجامید. این اولین 

بار بود که روسیه پاسخ تجاوزات ترکیه را می داد.
اما، دیروز تسنیم به نقل از رویترز خبر داد، اردوغان پس از وقوع این حملات 
طی تماس تلفنی با »ولادیمیر پوتین«، از وی خواسته مانع حملات جنگنده های 
ســوریه به نیروهای ترکیه شود. در مورد پاسخ پوتین به رئیس جمهور ترکیه 
چیزی گزارش نشده است. البته پیشاپیش  مشخص است که از نظر پوتین، هر 
نیرویی که بدون اجازه وارد خاک سوریه شود، اشغالگر است و طبیعتاً او هیچ 

قولی در مورد میانجیگری میان آنکارا و دمشق، به ترکیه نداده است.
در گفت وگــوی مذکور، اردوغان این را هم بــه پوتین گفته که ترکیه به 
تمامیت ارضی ســوریه احترام می گذارد و عملیات نظامی ارتش ترکیه که از 
ماه اوت )مرداد( آغاز کرده، باهدف دور کردن تروریست های داعش از مناطق 
مرزی صورت می گیرد و نشانگر تعهد آنکارا در مورد مقابله با تروریست ها است.
ایــن اظهارات در حالی صورت می گرد که ترکیه از ســال 2011 تاکنون 
بزرگترین حامی تروریســت های فعال در ســوریه بوده و هست. کارشناسان 
حتی پیش بینی می کنند که در صورت پایان یافتن بحران در سوریه، اردوغان 
احتمالاً به خاطر حمایت از تروریســم و ارتکاب جنایات جنگی در ســوریه، 

محاکمه خواهد شد. 
در ارتباط با داعش نیز ذکر این نکته لازم است که هر چند مردم ترکیه قربانی 
حملات تروریســتی داعش هستند، اما دولت ترکیه »پ.ک.ک« را بزرگترین 
گروه تروریســتی در این کشور می داند و معمولاً سعی می کند حملات داعش 
را هم به گروه تروریســتی پ.ک.ک نســبت دهد.عملیات مرداد ماه ترکیه در 
شمال سوریه که به »عملیات سپر فرات« موسوم است و هنوز ادامه دارد، )به 
گفته مقامات ترکیه( با هدف مبارزه با شــبه نظامیان کرد و عقب راندن آنها 
به آن ســوی رود فرات صورت می گیرد.دیروز از »بینالی ایلدریم« نخست وزیر 
ترکیه هم اظهاراتی در واکنش به حمله هوایی سوریه به ارتش ترکیه، گزارش 
شــده است. ایلدریم گفته: »هدف ما از این عملیات )سپر فرات(، از بین بردن 
بی ثباتی است که داعش و »نیروهای دموکراتیک سوریه« )کردها( و یگان های 

مدافع خلق کرد، عامل آن بوده اند.«
نخســت وزیر ترکیه این را هم گفته که این کشور به همه طرف ها هشدار 

می دهد که حمله به سربازان ترکیه را تکرار نکنند.
هرچنــد اردوغان و دیگر مقامات ترک از آمریکا و اتحادیه اروپا به دلایلی 
سرخورده هستند، ولی هیچ نشــانه ای از اتخاذ سیاست های معقول تر توسط 
آنها در قبال همســایگان دیده نمی شود.در هر حال، آنکارا می گویدقصد دارد 
منطقــه ای به عرض 100 کیلومتر و عمق 50 کیلومتر در آن ســوی مرزهای 
خود و در داخل خاک سوریه را تحت کنترل نیروهای خود درآورد. بهانه آنکارا 
از این اقدام، مبارزه با تروریسم و امن کردن مناطق مرزی است، ولی این اقدام 
ترکیه علاوه بر اینکه باعث تنش میان دمشــق و آنکارا می شود، روس ها را هم 
مقابل مقامات ترکیه قرار می دهد و از الآن می توان گفت که مناســبات میان 
آنکارا و مسکو تحت تأثیر مداخلات ترکیه در سوریه قرار خواهد گرفت. افزایش 
درگیری میان ارتش های سوریه و ترکیه نیز بعید به نظر نمی رسد. در مجموع، 
برخلاف تصور مقامات حاکم بر ترکیه، شــهر »الباب« در شمال سوریه، لقمه 

چربی برای آنکارا نخواهد بود.
حلب

در ارتباط با شــهر »حلب« نیز هر چند ایلدریم مدعی شــده این کشــور 
کاری به حلب ندارد، ولی دیروز ایسنا به نقل از شبکه »المیادین« خبر داد که 
دستگاه های امنیتی ترکیه، آمریکا و عربستان از تروریست های »جیش الفتح« 
خواسته اند، شهر حلب را ترک نکنند. مسئولان امنیتی سه کشور فوق، در نشست 
مشترک با سرکرده های جیش الفتح، چنین درخواستی را مطرح کرده اند. این 
در حالی است که نیروهای مقاومت و ارتش سوریه عملیات جدیدی را در شرق 
حلب آغاز کردند؛ در این عملیات، نیروهای دولتی و مقاومت موفق شــدند تا 
دیروز منطقه »المقبره الاسلامیه« و بیش از 80 درصد منطقه »مساکن هنانو« 
در شرق حلب را آزاد کنند. خبرهای تکمیلی حاکی است که کل این منطقه 
به دســت نیروهای دولتی افتاد. »مساکن هنانو« بیش از چهار سال در اشغال 
تروریست ها بوده اســت. از حومه دمشق نیز خبر رسیده، براساس توافقی که 
میان ارتش سوریه و افراد مسلح به امضاء رسیده، قرار است حدود 2000 نفر از 
تروریست ها سلاح خود را در منطقه »خان الشیخ« زمین بگذارند و این منطقه 

را ترک کنند و به »درعا« و »ادلب« بروند.

سرویس خارجی-
هراس آل سعود از تظاهرات مردمی در آستانه اولین سالگرد شهادت 

آیت الله نمر باعث تشدید اقدامات امنیتی در این کشور شده است. 
دیکتاتوری آل سعود، همواره سعی می کند تا از برگزاری »هرگونه« تظاهراتی 
جلوگیری کند. در همین ارتباط و در آستانه نزدیک شدن به اولین سالگرد شهادت 
آیت الله شــیخ نمر باقرالنمر روحانی برجسته عربستانی، رژیم سعودی، اقدامات 
امنیتی خود را در منطقه شیعه نشــین القطیف در شرق این کشور، برای ساکت 
کردن هرگونه صدایی که خواهان حق و عدالت اســت، تشدید کرده است. رژیم 
سعودی برای تنگ کردن عرصه علیه فعالان القطیف، خانواده های آنها را نیز هدف 
قرار می دهد.به گزارش تسنیم، براساس اطلاعات به دست آمده، این رژیم ارائه همه 
خدمات بانکی و دولتی خود را به خانواده هایی که فرزندان آنها به دلیل شــرکت 
در حرکت هــای اعتراضی صلح آمیز تحت پیگرد قرار دارند، متوقف کرده اســت. 
همچنین رژیم آل ســعود در راستای تشدید خفقان در منطقه الشرقیه، تعدادی 
از روحانیون شهرک العوامیه را احضار کرده است. تشدید رویکردهای امنیتی آل 
سعود علیه الشرقیه در حالی است که همچنان شماری از روحانیون و جوانان این 
منطقه پشت میله های زندان به سر می برند و این سرنوشت در انتظار ده ها جوان 
دیگر نیز است. منطقه الشــرقیه عربستان از سال 2011 میلادی تاکنون شاهد 
اعتراضات مردمی برای تحقق اصلاحات است. نیروهای امنیتی رژیم سعودی هرچند 
وقت یکبار  به مناطق مختلف در منطقه الشــرقیه یورش می برند و ضمن یورش 
به منازل شــهروندان، آنها را بازداشت می کنند. رژیم سعودی روز شنبه دوازدهم 
دی ماه ســال 1394 برابر با دوم ژانویه 2016 در بیانیه ای، از اعدام چهار نفر از 
شــخصیت های شیعی  عربستان و در رأس آنها شیخ نمر باقر النمر به اتهام واهی 
اقدامات تروریســتی خبر داد. چند روز پس از این خبر، منابع غیررســمی اعلام 
کردند محمد بن سلمان، وزیر دفاع عربستان شخصاً دست و پای آیت الله نمر را 

شکست و بعد وی را تحویل جلاد داد!

روزنامه واشنگتن پست در گزارشی با بررسی شرایط سیاسی 
و اجتماعی حاکم بر آمریکا نتیجه گرفت این که ترامپ می گوید 

نظام سیاسی حاکم بر این کشور فاسد است، درست است.
»ناچیز شــمردن آرای مســتقیم مردمی، مهندسی حزبی انتخابات، 
بی اعتمادی مردم به حاکمیت سیاســی، صرف هزینه های هنگفت برای 
پیروزی و ســرکوب آرای جمعی حاکی از افول دموکراســی آمریکایی و 
فرو  افتادن امپراطوری آمریکا به سراشــیبی سقوط است. مقالات زیادی 
از روز انتخابات ریاست جمهوری آمریکا تاکنون در مورد مقاومت در برابر 
»عادی سازی« نژادپرستی و نفرت از زنان نوشته شده اند ولی به عادی سازی 
»ناکارآمدی سیاسی« توجه کمتری شده است اما تمامی نشانه هایی که 

در اطراف ما وجود دارند حاکی از این ناکارآمدی هستند.«
 این بخشــی از گزارش تازه روزنامه آمریکایی واشنگتن پست درباره 

شرایط حاکم بر آمریکاست.
این روزنامه که در گزارش خود به بررسی فساد سیاسی و ناکارآمدی 
نظام آمریکا پرداخته در ادامه نوشته:  »در سال 2000 جرج دبلیو بوش در 
حالی به عنوان چهل و سومین رئیس جمهور آمریکا انتخاب شد که حدود 
540 هزار رای نسبت به رقیب دموکرات خود کمتر داشت. در سال 2016 
دونالد ترامپ نیز در حالی هیلاری کلینتون را شکســت داد و به عنوان 
چهل و پنجمین رئیس جمهور آمریکا انتخاب شــد که حدود 2 میلیون 
رای کمتر از رقیب خود به دست آورده بود. در واقع دو رئیس جمهور اخیر 
جمهوری خواه، تنها با اتکا به آرای الکترال )هیئت های انتخاباتی ایالتی( به 
پیروزی رسیدند نه آرای مستقیم مردمی. هیچ یک از دیگر دموکراسی های 
غربی در انتخاباتِ خود آرای الکترال ندارند طوری که بتوان آن را با انتخابات 
آمریکا مقایســه کرد. شخص ترامپ زمانی انتخابات به این روش را مورد 
نقد و چالش قرار داده و آن را »فاجعه ای برای دموکراســی« خوانده بود. 
میزان مشــارکت مردم در این انتخابات نیز با کاهش نســبی همراه بوده 
است. بسیاری از مردم ترجیح دادند تا در روز انتخابات در خانه های خود 

بمانند و نه به ترامپ رای دهند نه به کلینتون.
»... به نظر می رسد سیاستمداران آمریکایی در سرتاسر این کشور حقوق 
مشخص شهروندانی که حق رای دارند را انکار می کنند. 15 ایالت آمریکا 
محدودیت های جدیدی برای کاســتن از حقوق شهروندان در انتخابات 
ریاست جمهوری وضع کرده اند که از سال 2010 آغاز شده است. واضح تر 
بگوییم، سیاستمداران جمهوری خواه سال ها زمان صرف کرده اند تا مانع 

از رای دادن سیاه پوستان آمریکایی شوند.« 
»آیا این همان چیزی است که ما آن را دموکراسی می نامیم؟ و یا این 
موضوعات نشان دهنده سخن معروف رئیس جمهور منتخب آمریکاست که 
مکررا می گوید: نظام سیاسی آمریکا فاسد است. بله نظام سیاسی آمریکا 
کاملا فاســد است اما نه برای ترامپ و جمهوری خواهان بلکه برای فقرا، 
اقلیت هــای قومی، دموکرات ها و بیش از همه اینها برای اصول و ضوابط 
دموکراتیک اساسی و مفاهیم بسیار ساده ای که حاکی از برابری و انصاف 
هستند. امروز زمان انکار و یا انحراف نیست. نظام سیاسی آمریکا در حال 
زوال و نابودی است. شعار باراک اوباما رئیس جمهور آمریکا که گفته بود 
»آمریکا بزرگ ترین دموکراسی جهان است« با واقعیت فاصله زیادی دارد. 
دموکراسی در آمریکا مانند شعاری پوچ و بی معنی به نظر می رسد که در 

زمان انتخابات روی خود را کاملا به ما نشان می دهد.«
در بخــش دیگری از این گزارش آمده: اگــر رئیس جمهور ونزوئلا با 
اختلاف چند رای ادعای پیروزی کند و یا اینکه مقامات ایران تلاش کنند 
تا مانع از مشارکت اعضای اقلیت های بزرگ در انتخابات این کشور شوند 
آنگاه شاهد خشم و فریادهای رسانه های آمریکایی بودیم. اما تمامی این 

اتفاق ها اکنون در آمریکای ما اتفاق افتاده اند...

ترکیه در واکنش به حملات جنگنده های سوری 
دست به دامان روس ها شد

رئیس اداره اطلاعات دوران حکومت کمونیســتی افغانستان و 
یکی از جلادان و شکنجه گران مشهور تاریخ معاصر این کشور، از 

زندان آزاد شد.
»اسد الله سروری« به دلایل نامعلومی، و توسط عوامل نفوذی در دولت 
افغانستان، از زندان آزاد شد. وی که به عنوان مجری فرمان حزب دموکراتیک 
خلق افغانستان متهم به شکنجه و قتل و عام و زنده به گور کردن حدود 5000 
زندانی در دوران حکومت کمونیســت ها )دهه 1980( در افغانستان است، 
پیش از این به اتهام ارتکاب جنایت علیه بشریت، به اعدام محکوم شده بود.

»سروری« در سال 1992 به دست نیروهای مجاهدین تحت فرماندهی 
»احمدشاه مسعود: دستگیر و به مدت 13 سال زندانی شد.

سروری حدود 10 سال پیش و پس از فرار به هلند، با شکایت خانواده های 
قربانیان، در این کشور دستگیر و به افغانستان عودت داده شد، اما به جای 
اینکه حکم دادگاه کابل درباره وی اجرا شــود و او به مجازات برسد، دیروز 

خبر آزاد شدن این شکنجه گر معروف رسانه ای شد.
سروری که دوران فراگیری خلبانی بالگرد را در شوروی سابق به پایان 
رســانده بود، در کودتای ســال1972 »محمد داودخان« علیه پادشــاهی 
»محمدظاهر شــاه« شرکت داشت. سپس در سال 1977 و در کودتا علیه 
»محمدداودخان« و روی کارآمدن رژیم کمونیســتی، مشارکت کرد و در 

همان سال رئیس اداره امنیت ملی افغانستان )آکسا( شد.
درسال 1979 میلادی، »حفیظ الله امین«، علیه »نورمحمد تره کی«رئیس 
حکومت کمونیستی وقت افغانستان دست به کودتا زد. سروری در آن  کودتا، 
از تره کی پشتیبانی کرده و پس از پیروزی کودتا، افغانستان را ترک کرد و 

راهی شوروی شد.
چندماه بعد و با ســقوط رژیم حفیظ الله امین  و روی کار آمدن »ببرک 

کارمل« سروری به همراه نیروهای شوروی وارد افغانستان شد.

وحشت آل سعود از تظاهرات مردمی
در آستانه اولین سالگرد شهادت آیت الله نمر

واشنگتن پست: حق با ترامپ بود
نظام سیاسی آمریکا فاسد و در حال نابودی است

فیدل کاسترو رهبر انقلاب کوبا 
که در طول زندگی سیاسی اش بارها 
نظام حاکم بر آمریکا را به چالش 
کشید و دربرابر زورگویی های این 
در  دیروز  کرد،  ایستادگی  کشور 

سن 90 سالگی درگذشت.
صبح روز گذشته »رائول کاسترو« 
رئیس جمهور کوبا به طور رسمی خبر 
فوت برادرش و رهبر انقلاب این کشور 
را اعــلام کرد. وی همچنین گفت که 
جســد فیدل پس از برگزاری مراسم 

تشییع سوزانده خواهد شد. 
کاسترو که حدود پنج دهه رهبری 
کوبا را بر عهده داشت و اعتماد مردم 
این کشــور را جلب کرده بود همواره 
در برابــر مواضع خصمانه و زورگویانه 
آمریکا ایســتادگی کــرد و آنها را در 
منطقه آمریــکای جنوبی به زحمت 
انداخت. بزرگ ترین توفیق کاسترو در 
مواجهه با آمریکا را شاید بتوان شکست 
دادن آمریکا در خلیج خوک ها دانست. 

سال 1340 شمســی، طی توطئه ای 
علیه ملت کوبا )که بعد ها به عملیات 
خلیج خوک ها مشهور شد( به دستور 
جان کندی رئیس جمهور وقت آمریکا، 
1700 تــن از ضدانقلابیون کوبایی با 
کمک عوامل سیا در خلیج خوک ها در 
جنوب کوبا پیاده شدند تا با رژیم تازه 
به قدرت رسیده فیدل کاسترو مبارزه 

و آن را سرنگون نمایند.
 نیروهای طرفدار کاســترو اما، با 
غافلگیر کردن ضد انقلابیون کوبایی، 
ظرف 48 ســاعت، آنها را قلع و قمع 
کردند و صدها تن از مزدوران آمریکا 

هم، زندانی و اعدام شدند.
 وی همچنیــن تعــداد زیادی از 
شورشــی ها را به دریا انداخت. پس از 
این شکست خفت بار نیز سازمان سیا 
638 بار تلاش کرد کاســترو را ترور 

کند، اما هرگز موفق نشد.
واکنش ها 

عمق کینه آمریکا از کاسترو پس 

از مرگ وی هم مخفی نماند. دو عضو 
کنگره آمریــکا بلافاصله پس از اعلام 
خبر درگذشــت او زبان بــه هتاکی 
علیه وی گشودند. »کارلوس کوربلو« 
عضو جمهوریخواه مجلس نمایندگان 
آمریکا از ایالــت فلوریدا، در این باره 
گفته اســت: »مــرگ دیکتاتور، آغاز 
پایان یک دوره طولانی و وحشتناک 
در تاریخ کوبا است.« این عضو جوان و 

36 ساله کنگره آمریکا که سال 2014 
به این ســمت رسیده، در ادامه افزود: 
»مــردم کوبا به همبســتگی و اتحاد 
ما نیاز دارنــد«. همچنین »النا روس 
لتینن« عضو دیگر جمهوریخواه مجلس 
نماینــدگان آمریکا مدعی شــد که، 
»روزی که مردم در داخل و خارج کوبا 
برای آن انتظار می کشیدند، فرا رسید.«

اما  مختلف  کشــورهای  رهبران 

از مرگ فیدل کاســترو ابراز تاسف و 
ناراحتی کردنــد. »نیکلاس مادورو« 
، رئیس جمهــور ونزوئــلا، »رافائــل 
»نارندرا  رئیس جمهوراکوادور،  کورئا« 
موندی« نخست وزیر هند در پیام های 
جداگانه ای فوت فیدل کاســترو را به 

ملت کوبا تسلیت گفتند.
فیدل کاسترو که بود

فیــدل آلخاندرو کاســترو روث ، 

علاوه بر رهبری انقلاب کوبا، از ســال 
1338 تا 1355 به عنوان نخست وزیر 
کوبا و ســپس به عنوان رئیس جمهور 
این کشــور از ســال 1355 تا 1387 
مشغول فعالیت بود. حزب کمونیست 
کوبا که تنها حزب سیاسی در نظام تک 
حزبی کوبا است از سال 1344 تا سال 
1390 تحت رهبری وی اداره می شد. 
بر اســاس قانون اساسی مصوب سال 
1344 میلادی دبیرکل حزب، رهبری 

حکومت را در دست دارد.
شخصیت های  از  یکی  کاســترو 
کاریزماتیــک جهان معاصــر بوده و 
همواره به عنوان یک چریک شناخته 
می شــده اســت . وی جوایز مختلف 
بین المللی به دست آورده و حامیانش او 
را قهرمان، ضد امپریالیسم و بشردوست 
می دانند. وی در دوران زمامداری اش 
توانســت اســتقلال کوبا را در برابر 
نفوذطلبی آمریکا حفظ کند. فیدل در 
سال 1380 نیز سفری به ایران داشت.

فیدل کاسترو، رهبر انقلاب کوبا درگذشت

پهپادهای ائتلاف آمریکایی یک 
ساعت پس از خروج نخست وزیر 
عراق از چادر فرماندهی بســیج 
این  »تلعفر«  فرودگاه  در  مردمی 
چادر را هدف موشک قرار دادند!

پنجشنبه گذشته یک ساعت پس 
از نشست مشترک »حیدر عبادی« و 
فرماندهان بسیج مردمی در فرودگاه 
»تلعفــر«، این چادر هدف موشــک 

قرار گرفت.
بســیج مردمی عراق بــا صدور 
بیانیــه ای، اعلام کرد محــل اصابت 
موشــک تنها یک و نیم متر با چادر 
فاصله داشت و این حمله به جراحت 
شــماری از فرماندهان بسیج مردمی 
انجامید، اما شــخص عبــادی لحظه 

حادثه در محل حضور نداشت.
در بیانیــه فــوق همچنین آمده 
»آسمان غرب موصل و منطقه )تلعفر(  
تحت پوشــش حملات جنگنده های 
ائتلاف آمریکایی ضدداعش قرار دارد 
و لذا، این حمله توســط آمریکایی ها 
صورت گرفته و واشنگتن باید توضیح 
دهد که چرا دست به چنین حمله ای 

زده است.«
همزمان »کریــم نوری« فرمانده 
بسیج مردمی نیز طی گفت وگو با شبکه 
»المیادین«، از آمریکا خواست درباره 

این حمله توضیح بدهد.
به گفته نــوری، در زمان اصابت 
معاون  مهندس«  »ابومهدی  موشک، 
فرمانده بسیج مردمی در چادر حضور 
داشــته، اما به وی آســیبی نرسیده 
اســت. نوری همچنین گفته، »هادی 
عامری« فرمانده دیگر بسیج، در زمان 
 حمله، در چادر حضور نداشــته است.

وی ایــن را هم گفته کــه داعش در 
فــرودگاه »تلعفر« اصــولا نمی تواند 
دست به چنین حمله ای بزند. براساس 

تحقیقات صورت گرفته، موشک مذکور 
از نوع لیزری بوده و از پهپاد شــلیک 
شده اســت. در زمان شلیک موشک 
نیز پهپادهای ائتلاف آمریکایی بر فراز 

منطقه در حال  پرواز بوده اند.
در ارتباط با سنگ اندازی آمریکا 
در عملیات آزادسازی موصل، خبرهای 
دیگری نیز مخابره شــده اســت؛ از 
جمله ارســال تسلیحات برای داعش 
در موصل که شــبکه بی بی سی آن را 

افشاء کرده است.
اظهارات عبادی

درباره عملیات موصل
گفتــه،  عــراق  نخســت وزیر 
تروریســت های داعش در مرکز شهر 

موصل به دام افتاده و در محاصره کامل 
نیروهای عراقی قرار دارند.

به گفته وی پیشــروی نیروهای 
مســلح عراق در بخش های شرقی و 
غربی موصل، چشــمگیر و گسترده 

بوده است.
عبــادی این را هم اضافه کرد که 
یک سوم اهالی موصل هم اکنون به طور 
مستقیم تحت حمایت نیروهای دولتی 
قرار دارند و نیروهای مسلح عراق تلاش 
می کنند خانواده های بیشــتری را از 

چنگ تروریست  ها آزاد کنند.
وی افزود: عملیات نیروهای ما با 
پشتیبانی دقیق و موثر هوایی، توانسته 
اســت خطوط ارتباطی داعش را در 

مناطق مختلف موصل قطع کند.
روزنامه »الصبــاح« نیز به نقل از 
»نجــم  الجبوری« یکی از فرماندهان 
عملیات آزادســازی موصل نوشــت: 
نیروهای عراقــی هم  اکنون در حال 
پیشروی به سمت مناطق مسکونی در 
محور جنوبی و فرودگاه موصل هستند. 
به گفته وی عناصر داعش روحیه خود 

را به شدت از دست داده اند.

جلاد و شکنجه گر مشهور افغانستان
 از زندان آزاد شد

هزاران نفر از مسلمانان در 
کشورهای مختلف شرق آسیا 
مسلمانان  نسل کشــی  علیه 
و  کردند  تظاهــرات  میانمار 
نســبت به این جنایت دولت 

میانمار موضع گرفتند.
در داکا، پایتخــت بنگلادش، 
حــدود 5 هزار مســلمان پس از 
برپایــی نمــاز جمعــه، تجمــع 
اعتراض آمیــز برگــزار کردند. در 
کوالالامپور پایتخت مالزی، جاکارتا 
پایتخت اندونزی و بانکوک تایلند 
هــزاران نفر بــه خیابان ها آمدند 
و اقدام دولت میانمار نســبت به 
پاکســازی نژادی در این کشــور 
را محکــوم کردند. وزارت خارجه 
مالــزی با صدور بیانیــه ای اعلام 
کرد از دولــت میانمار می خواهد 
تمام تدابیــر لازم برای مهار روند 
پاکســازی نژادی علیه مسلمانان 
روهینگا در ایالت »راخین شمالی« 

را اتخاذ کند .
برخی از مسلمانان روهینگایی 
که موفق به عبور از مرز شــده اند 
از جنایات فجیع سربازان میانمار 
شامل کشتار، شــکنجه و تجاوز 
در غرب کشــور خبر داده اند. در 
این منطقــه از میانمار هزاران تن 
از اقلیت روهینگا زندگی می کنند 
که اکنون قربانی نگاه نژادپرستانه 

ارتش میانمار شده اند.
طی هفته های اخیر دولت مورد 
حمایت غــرب در میانمار صدها 
مسلمان را قتل عام و هزاران نفر را 
نیز آواره کرده اســت. این جنایت 
ضدبشــری با انفعال یا ســکوت 
سازمان های مدعی دفاع از حقوق 

بشــر و به خصوص سازمان ملل 
مواجه شده اســت. چندی پیش 
سازمان ملل تنها در گزارشی اعلام 
کرد که موارد متعدد نقض حقوق 
میانمار  روهینگیا در  مســلمانان 
»می تواند« جنایت علیه بشــریت 

محسوب شود!
اواخر  از  به گزارش تســنیم، 
مارس ســال گذشــته »سان سو 
شی«، برنده جایزه صلح نوبل! پس 
از برگــزاری انتخاباتی در میانمار، 
قدرت را در این کشــور به دست 
گرفت. وی از زمان آغاز این دوره 
از خشونت ها، هیچ موضع جدی در 
این باره اتخاذ نکرده و بعضاً حتی از 

این جنایت هم دفاع کرده است.

تظاهرات در مالزی، اندونزی و بنگلادش
علیه نسل کشی مسلمانان میانمار

حمله پهپادهای آمریکایی به چادر فرماندهان بسیج در فرودگاه تلعفر


